shares, O. 14, 804: sacris, *takes part in*, O. 3, 691: silvis, O. 5, 674: caelo, i. e. *to be deified*, O. 15, 818, and 870: fatis matris, i. e. *suffer like her*, O. H. 7, 135.—(2) *Absol.*: accede, *come here*, O. 4, 583: numquam accedo quin abs te abeam doctor, T. *Eum.* 71: deiçi nullo modo potuisse qui non accesserit, *Caec.* 36: quoties voluit blandis accedere dictis, O. 3, 375.—*Impers.*: quod eā proxime accedi poterat, *Caec.* 21.

B. In partic., *to approach a thing in a hostile manner* (like *aggredior*, *adorior*), *to attack*: acie instructā usque ad castra hostium accessit, 1, 51, 1: sese propediem cum magno exercitu ad urbem adessurum, S. C. 32, 2: ad manum, *to fight hand to hand, to come to close quarters*, N. *Eum.* 5, 2: ubi ad manum venisset hostis, L. 2, 30, 12.

II. Fig. **A.** In gen., *to come near to, to approach*: haud invito ad auris sermo mi accessit tuos, T. *Hec.* 482.—Of time: ubi accedent anni et, etc., *when the years shall come, in which*, etc., H. S. 2, 2, 85: accedente senectū, II. *E.* 2, 2, 211: ubi quarta accesserit aestas, V. G. 3, 190.

B. In partic. **1.** *To come to or upon one, to happen to, to befall*; constr. with *ad* or with *dat.*: voluntas vestra si ad poctam accesserit, T. *Ph.* prol. 29: quia paulum vobis accessit pecuniae, T. *Hec.* 506: dolor accessit bonis viris, C.

2. With the accessory idea of increase, *to be added* (= *addi*, *adiungi*, *adici*): ut ad causam novum crimen accederet? *Chu.* 167: ut eas naves accesserant sex, *Caes. C.* 2, 5, 1: cum ad has suspiciones certissimae res accederent, 1, 19, 1: nec (locus) turbam accedere sentie, i. e. *is never crowded*, O. 4, 442.—With *dat.*: Medis adessere Libnes, S. 18, 9: imperatori plus sollicitudinis . . . addebat, S. 44, 2: tantum fiduciae Pompeianis accessit, *their confidence rose so high*, *Caes. C.* 3, 72, 1: quo aliae partis hominibus animus accederet, L. 24, 27, 8: Remis studium accessit, 2, 7, 2: volueres silvis, O. 5, 674.—With *huc*: huc accedebant collecti ex praedonibus, *these were joined by*, *Caes. C.* 3, 110, 3: huc accedebant octodecim onerariae naves, 4, 22, 4.—*Poet.* with *in*: in tua damna, O. H. 1, 96.—*Absol.*: quae laecerent in tenebris omnia, nisi litterarum lumen accederet, *Arch.* 14.—**b.** *Esp.* with a clause in appos. with subject, or *impers.* with subject clause, usu. introduced by *quod*, to express a fact as known and admitted; but by *ut*, as a tendency, a result, or a new consideration; often preceded by *huc, eo*, etc. **1.** Without *quod* or *ut*: accedet etiam nobis illud, iudex est, etc., 1 *Verr.* 29: ad haec mala hoc mihi accedit etiam: haec, etc., T. *And.* 215.—**2.** With *quod* and *indic.*: accessit etiam, quod illa pars equitatus se cum iis contulerat, 4, 16, 2: huc accedit, quod iudex nemo potest esse, etc., *Rosc.* 22: eo accedebat, quod iudices dati non erant, 2 *Verr.* 2, 42: Eodem accedit, quod . . . potestis, etc., 2 *Verr.* 3, 142: huc accedebat, quod Sulla exercitum habuerat, etc., S. C. 11, 5: illud nobis accedit incommo- dum, quod . . . abest, *Quint.* 3.—**3.** With *quod* and *subj.* (only in apodosis, or in sub-oblique clauses): huc accedit, quod occulitior vestra cupiditas esset (sc. si istie non sederes), *Rosc.* 104: accedit illa causa, quod a ceteris forsitan ita petium sit, etc. (*subj.* after forsitan), *Rosc.* 4.—**4.** With *ut*: accedit, ut eo facilius animus evadat, *Tusc.* 1, 43: ad Appii senectutem accedebat, ut caecus esset, *Sen.* 16: accedebat, ut tempestatem ferrent facilius, 3, 13, 9: accedebat huc, ut . . . experienter, etc., 5, 16, 4: ad hoc detrimentum accessit, ut prohiberentur, etc., *Caes. C.* 3, 24, 4.